
4 I

5, .. ,. 4‘.

.0 0950
"S P\ PREFEITURADE 5“ 0/~ SENADOR POMPEU

'-'0
$ Tb

0V
IM

CUIDANDO ms PESSOAS __~__,___ ,\.__ ’*u*~r\=~1
‘\_~ ___//'

AVISO DE LICITAQKO

PREGAO ELETRDNICO N” SS-PE005/202.0-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Cornissio dc Licitacio torna pilblico que a partir das 12:00 I-IORAS do dia 20 de julho de 2020
estaré disponivel para 0 Cadastramento das Propostas dc Precos referentes ao PREGAO
ELETRDNICO N" SS-PE005/Z020-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREQOS PARA
FUTURA AQUISI-Q50 DE VEiCU-LOS GKM (ZERO QUILOM-ETRO) DESTINADOS
PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CONFORME TERMOS DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA N° 02132.200000/ 1200-01. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 30 dc julho dc 2020 das 08:00 {as 09:00 HORAS (I-Ioréxio de Brasilia-DF).DATA
DA DISPUTA DE PREQOS: 30 de julho de 2020 is 09:00 HORAS (Horério de Brasilia~DF). O
edital podeni set adquirido nos dias flteis, das 08:00 is 12:00 horas (I-Ionirio local), na Avenida
Francisco Franga Cambraia, s/n, Ccntro, Senador Pornpeu/CE, ou através do site \\=\\~w\¢.b1l.org.br.
Ou pelo portal do TCE-CE https://licitacoes.tce.ce.g0v.br/, e no site do Municipioz
https://www.senadorpompeu.ce.g0v.br/. Senador Pompeu, 16 de julho dc 2020. josé dos
Reis Rocha — Presidente da CPL.

Senador Pompeu (CE), 16 dc julho de 2020.

D‘ 5 " J, flu E»!/»
§]§glHigé>uKos Réis Rocha

Presidente do Municipio de Senador Pompeu



Pfllukihkt PQIQ Oliii
wmwmiqnmumnunmaiaon
uwrzcara-sown!»-"ca-o-oa-P~=¢ou
hPIqI|&|-&n9&BIhonl|'SP'BIIIDI
eqfipvilihponpolo-qiooovi
lII|\[IIo§&II#v!%'U&BOOIl!Z:I&Ifi
noiaqaofirvvouivuoluuulnpolou-on pg-ow
U1llfilI’l?N-0\ DI: h Ibonurl fin Plwlli
fl?l'@kW\lfi\lN$iBr£iF) Dflfi
§lQ9wlm'!%I@\lfilIlbDI_§)G
olllphvonlnfiptdirulmiloohuillhohfi
I-linolnuo-HIu=mFmo|Godrou\|nOonu_Sq-on
PwronG.mn-onnannvwflo-|hOu|d=nmld=
Tifi I§.HohmIDQOvIhl.orohQlM'fld=
qdawounmumumwwhulbzdamwos

$ll9\§lZ

1a - Julho - 2020

IIEEEIIIIII
Hiiillihlivhljloflfiib
mimalmpnuupnmuupomimmu
IWTIZQU Ifllflflhol INO Cdfififlibt
Pqu£u#|qu&hnoPIu¢0Bo'mo>h':l
 wq!cM@':mpppMml
a\ooooooqono:||noIonmpoo||uu¢on&
dvSoim'Puroo.~ca.pon-oovniuonmau
lI1$ItIlh¢\lI1Dfl6:%\II&i'¢l
ilk?-Bfifidifilwlfiiififii-Oflkfi
Dopibillpl DH-llfiflflbflllliiilvtizaiofil
Dnflphoudpbludnlfiadaflhhlw
Manon; rotunda Faun Frowgocmnqm
thnaonnkzvgmnczmnnnatnnlqu
smpuuwwovmrhn-mp-wmpm
ldlqaliflllifil

3' 8812 3' 5842

[I13-3]

364l0l5&I

@154‘ moo“: vocis: Quom nos Tamas:

!?.i_3I"°
30101588 D

Q‘ 0752 _8771
10' 8958 1 7789

LOTIIII
oo c“nu

BOA 3C)l\'ll Y

JU\D(I'|1

"‘\hdo do Coon -Profolturo Iunlclpol do Alclnhroo -Avloo do Ll:noglo.AComlaaoo
mononto do Ll|:lto¢;io_ lomllzado no Run Antonino Cunhn. sin‘ Bllrm Comm, torn:

olloo o odlul do Tomoda do Proqon N“ 11lJ7.01!2UZO - cujo oblolo 8 flolpavlmonlaooo om
‘pea-= loooa nos bcalidodos do Slllo Pmla Q Slllo son Boflodllo no Munlclplo do Abinlalas
Co, coflforrno MAPP n0 4553 do Socrourla dos Cldndos- Govorno do Eslodo. oonlormo
Projolo Béolco, qua noallzohso-A no dlo 04.082020, is 10:00 horas Roforldo oditol podoro
sor adqulrido no ondomqo aolma no horérlo do orpodomo no pribllco, 03! 08:00 on $7100
h ou no slllo I1 lfwww lcrn co w brfllcllaooos Aldnhrn-Co. 17 do lho doarid lip: . . 4g . . lu
'2l'l2ll.ChorllyoAlelrrhn 8ooroo- Pnooldonho doCPL. ‘

Eohdo do Cnri — Prflollun Iurlloipol do Alolnloroo- Avho do UGHIFIB. A Colmooflu h
Frogfln. bclllztflo no Runkrvlurvlfn Cmha,l!|\,Ba'I10 cam, lnml pliblioo n Edill do Progh
Pmoenoal N'1107.01/2120 -wpobploea cordralaqioda sogu-ancadasamodo para oompor
as borrows sarulonoo. jlmlamenla oom a Vullauou Somlim, do modo n provonlr o imlslr 5
ocmlornnaofn o lroromooéo do oomnavimoiiovid 19 no Munlciplo do Nlinililt-CG‘ do
impoanhslldadn do Souelana do Saiido. omformo projolu Mom, qua Ieollzar-aa-6 no db
2A.0'I.20Q0_h09:3D mrm:rRaforlduodllalpodorooorndquiri1orvuundo1o9ooowno.mmrlrndo
oxpodionlo so polalioo, don 08:00 do 17:00 horas ou no slho Mlpiiww-a.lmioa.gcrv.nollinnoooeo.
lflolmlloo-Co,17dolu|hodo2020.GhullyoAldnhro8oomo-Plofollw. l

‘Albuquorquo - Prooldomo CPL.

Eohdo do0oori-Prololturodo Toluquoco-Av|oodoLlolto9oo. AComisModo Llcllncld
do Toluquoca homo piiblloo on-o oonhochnonlo dos lnloaoaoadoi quo no pvoxlmo dlo 29 do
lulho Bo l)8:00no. osmm abrlndo proooao no modalldodo Frogfio Prosondlol wt n‘
2020.07.15_01, culo obiom o contraiaodo do oorvloo ooro roollzoqlo do ovollo¢o
psloodlognoslica municipal a Iormagdo eontlnundn porn pmloosoros o gestoves. lormaqdo
para culdodorao do cmnwl com noooaoldados oopoololo. NI Sill do comlsfilodo lloltooio,
siluodu na Rua Mamoda Rodrlguas Telxolra, 4B9 - lnlomiacooa: licltecaoprrn@ho1mall.com,
Horfirlo do 0000 is 12:00hs. To|u;uooo,15 do jullw do 2020. Glrlono Rodilgnoo

l I
Eotodo do Cari - Proiolturo llunlclpol do Toluquoco -Avloo do Uoluolo. A Comlaolo
Pnrmononlo do Llcllaqllo lomo pflolloo que ooloré ruallzando no modolldodn Pmgfln
Elotrflnldo N’ 012/2020, cup objoliflnqulolfiodo nflorlnldo lilglono. oq0ipornonlmdoEP|‘S
(oqulparnonlnsdo pmlodo Individual) poraalondordornondaonn oombaunooomno vlrul no
socmnrlo do Trohalho o Dooonvolvlrnonlo Soda! do Munlclplo do Tojuquoca ~ Co. conlonno
Tormodo Roforonch. Emndo atom op:-am pomoodnalromomodopropoaloo a parflrdodlo
17/07/2020‘ lo 14:00h. no o dla 23l07f2020 on 09:O0h. obormra dao plnpoulao no dlo
2107/2020 bl 0030?» o I fdoo do dlopuln do lancos no dla 2307/2020 Ba 131Dh. oslando
rlhonnlvol polno sllloo elolr(lnlm:www bbnmd com lmv/vvw loo mm or Mab1oslnfnrrr\oqboo'

‘do Frolollura Rm Momodo Rodrlguoo Tolxolm. 489. Comm. Prooldomo do Comloolo

Comlsolo Poi-mnnonto do Llcluolo.

‘ angina Prolollun llunldpol do rqyllmgg. ‘lodolulhodoilllll. '
Eotodo do Good - Prololtun hlunlclpol do Aloormroo - Avloo do Julgomonio doo
Dooumontoo do Hohllltoflo. A Pvofolmra Munlclpol do Aloinlnrao. olrovh do Comlssdo
Ponnmonlo do Llo|1n<;io.lomo pilblico pom oonhoclmorlln duo lnloroooadoo, 0 Iooullooo do
fouo do julgomonbdadommonhqlodo Habllllaqao do Tornado do P|ooooN“3004.01I2020,
cujo u Olalolo 6 o sorviqo: do moo manual para o oonsorvodo do ow-ads viclnolo do
Munlclplodofldnlorao-Co,oon'lo1mo pi-also haslco. Emnrooo to) Hal:-llltodo lo): Mnndomru
Conolruqdeo 5 Emproondlrnontos LTDA— ME. C.N.'l'Conolrumm Nova Torn EIRELI £PP.
Ellus Sorvloo: LTDA A ME. Franclooo Enllson Cornolro Xavier - ME o Ramlloa Cormruqboo
EIRELI. poroum prlrom lodnooooxlgoncias do odllol do lloltoqoo. Emprooo (o) lnabllllndo fI )1
D Sousa Rho 4E. PIA Conotndora LT'DA~ME, Antonio Coutlnho Fonlonolo ~ ME‘ N Landy
Solo Poriola»ME. J.B.M Gomoa-ME. Franclsoomluon Zuu do Nasclmonto —MEl. Y. Souoo
do Ollvolrr ME, M K Son-loco om Conatnnflo o Tmnopoflo E!|:oIorElRELl-ME. D: Moohado
dollgular-ME, Savlroo Coriolruodoo EIRELI —ME. par noo proonchor oo voqulallm do odlld,
oonlnrmo motlvos consumes om an. A alo do julgamomo da hablllmqao do nonamo om
roloroncia, wrn as razillos quo mollvnrom a posiclonamonlo do Cdmlsado Porrnanonto do
Llcllocoo. oVlCO!1l|a-J6 A dlsposiqeo dos lrnorouaoos. para conoulia, na Rua Amunlno
Cunha. sin, Contra Aloanlorao-Go. bum eomo no slllo do Tribunal do Col-mu do Eistado do
Coard. Flco. ponarm:|,abo|1o o pram rocuroal provlslo no M. 109, I, ollnoo 'a' zh Lol n.°
8.666193 o alualizoqoss. ficando dosdolé aqondadao season para a aoonum dos ouvolopos
'Prupooln do Proqoofl also noo halo rocursoo, pom o dla 27 do Julho do 2020, as 09:30
horas. Alolrrhroo-GE, 17doJulho do 2020. Chlrllyo Alclnton Booroo - Prooldomo do

300151539

364lB\5I9

www.dlarlodonordeste.oom.br Sexta-lelra ‘lTdeJulhode2020 DN

l6 clubes da Série Adivulgam
manifesto do apolo in MP 984
Entre 0s apoiadores cle MP assinada
por lair Bolsonaro, es [Z10 Vovo e Lefio

#M3flif€StOC|Ub8S jogada@svm.com:br

llllll L
' 0 DE L/@\o°§“ ’é'\

C0/14’,1‘E"§ 0wl’5
I_’___,__.

Rubrica

- Da Sério A do Campoonalo
N Brasllolro, ‘I6 clubesasslnaram

manifesto om apoloé Mocllda
Provlsdrla qua lrata sabre
lransmissbososporllvas.I
Cearé e Fortaleza estéo

‘ inclulclos msto grupo

ezssels clubes que dispu-
tarfio a Séiie A do Cam-
peonato Brasileiro assimi-
ram manifesto em apoio
ii MP 984. O bloco publi-

cou 0 documento, ontem, ma-
nifestando-se favorével A Medi-
da Proviséria, sancionada em
junho pelo prsidenteJair Bol-
sonaro (sem partido). Dentre
os pontos principals, a MP in-
terfere na venda dos direitos
de tmnsmissio dofutebol bra-
sileiro, ao conceder ao time
mandante ease poder, em vez
deser uma concessio compar-
tilhada enu-e as duas equipes
envolvidas.

Emre os 16 clubes partici-
panles, estio Cearé e Fortale-
za, que publicaram notas oli-
ciaisem seus sites. "(A MP) em-
podera os clubes a negociar
seus direitos e incentiva a
unifio emre as equipes. Essa
formato prevalece nos princi-
pals mercados de futebol do
mundo", diz a nota compani-
lhada pelo Alvinegrode P0ran-
gabucu e pelo Tricolor do Pici.

Nela, n50 so Vovo e Leio,
mas também os outros I4 clu-
hes rla elite brasileira pedem a
converséo da Medida Proviso
rla em lei federal.

"Ill"

As quatro equipes integran-
tes do Blasileirio que nio assi-
namm o manifesto foram Bo-
tafogo, Fluminense, Grémio e
S50 Paulo. Nenhum doles quis
semanifestar sobrearecusa.

Todos os demais integran-
tes da Série A assinaram o tex-
to. Ou seja, Flamerigo, Vasco,
Athetico/PR, Cearé, Fortale-
m, lntemacional, Bahia, Atléti~
co/GO, Atlético/MG, Palmei-
ras, Santos, Corinthians,
Goiés, Coritiba, Bragantino e
Sport, most:-aram-se favori-
veis A conversio do texto da
MP em Lei.

O Carnpeonato Carioca, en-
cerrado na filtima quarta-fei-
ra, reve a transmissio bastan-
te modificada justameme P01‘
causa cla aplicagio da Medlda
Provlsorla. As fases finals da
competicio foram marcadas
por vérias polémicas em rela-
cio aos mandos de campo e
sobre quem teda direito de
transmitir a parlida.

Hi duas semanas, presiden-
tes de pane dos l6 clubes que
assinaram 0 manifesto estive-
ram em Brasilia para uma reu-
nifio com n presidentelair Bol-
sonaro. Um dos temas em
questio fol a MP984.

Dlrlgentes de clubes da
SérieAse reunlrarn com
lair Bolsnnaro

CLUB RGSOLVIIIAM NRO
ASSINARO MANIFESTO
Séoeles: BOtBfOg0,FlUlTlll1El‘lSE.
Grémioesao Paulo. Mastambém
rfinquisemm comentar oassunto
quandoprocurados pela
imprensa esportiva



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Segao 3 ISSN 1611-woes us 131, segunda-feira, 20 de julho de 2o;6f;;,’P*£l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
AVISO on ucmuzlio

CONCORRENCIA wfiauu as 2020.01.10.00:-strurna
0 Presldente da Comlssao Perrnanente de Licitagao, localizada a Travessa

hradenzes Nil 30, Centro, torna psiblico aos mteressados que no dla 20/08/2020, as 09h.
reall1ara licitaqao de Concorréncia Publica N9 2020.07.20-001-SEINFRA cujo obleto:
Contratagio de ornoresa para execucao de obra para melhoria dos equlparnentos pdbllcos
no munlclplo, Secretaria do lnfraestrutura. Referldo EDITAL poderé ser adquirido no
endereoo adrna. a partir da data desta publlcaoio, no horério do expedient: ao piibllco, de
08h as 12h, ou pelo portal do TCE: http://wvM.tce.ce.gov.hr/llcitacoes.

ARTUR vms PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

RSULTADO DE. JULGAMENTD
TOMADA DE PRE§O$ Ni 1604.1/2020

A CPI. de Poranga, em confon-nldade corn a Lel Federal n9 8.656/1993 e
disposlgbcs do Edibal dc Ucltacéo, torna odblico aos intcrcssados, quc apos a anéllsc das
oropostas de precos das empresas hahllltadas na Tomada do Pregos ern epigrale. decldlu
que loram classlflcadas as segulntes propostas das empresas: M5 Construtora 8. Servlrps
Urbano: EJREU - EFF e Construtora Nova Hldrolandia EIREU - ME e foram desclassificaclas
as propostas das segulntes empresas: A02 Engenharia lndilstrla, Comércio e Servlgos ElRELl
- ME. R M Empreendimentos EIREIJ e Nova Construofies, lncorporagoes e Locagoes Eli-IELI
- ME, sendo vencedora a ernpresa M5 Construtora 81 Services Urbanos EIRELI - EPP, corn
valor total de RS 489357.58. Os lnteressados, querondo, torao vistas dos autos, podendo,
eventualmenie, na lorma do art. 105 lnciso I, allnea b da tel 8.566/93, lnterpor recursos
pertlnentes a essa lase, no prazo de 05 [cincol dlas dtels a contar da data do
oubllca|,io.

Poranga-CE, 17 do julho de 2020.
JIMMY KARU. CAMPUS CABRAL

Presldente da Comlssao Permanente de Llcltaoao
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

RESULTADO oz naarmncjo
TOMADA oe Pacoos N9 rrzozo/oovsms

O Presldente rla Cornlssao Permanente do licltagao no uso do suns atribul:;l'les
legals torna pilbllco para conheclmento dos lnteressados o RESULTADO do lase do Habllltapao
referents: a Tomada dc Pregos acima esoecificada, cujo Olaleto é a Contratagao do empresa
para prestacio de servlgos de reform: da Unldade Baslca de Satlde do distrlto de Custodio na
looalldade do latobzl, do responsabllldade da Secretaria de Sailde do Munlclolo do
DA-Ilxada/CE. Com o segulnte resultado: EMPRESA5 HABILITADAS: - SERTAO CONSTRUQDFS,
SERVICDS E LOCACOES LTDA; ~ LEXON SERVICOS E CONSTRUTORA EMPREENWMENTOS
EIRELI; - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: T. C. S.
DA SILVA CONSTRU(}Oi-IS EIREU, lnabllitada por nao atender corretamente ao subitem 4.5.3
do Edltal; J. B. CONSTRUCOES E SERVICOS ElRELl, inabllltada par nao atender corretzmente
aos suhltens 4.4.3 e 4.6.1.1 do Edltal; CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUCDES ME, LUlS
EVIO DA SlLVA RAFAEL ME E ENCANTUS SERVl¢OS CONSTRUCDES E EVENTOS LTDA.
lnabilltadas our nao atenderem corretamente ao subrtem 4.6.1.1 do Edital. i C1 RESULTADO.
Flca abeno os orazos recursals prevlstos no Lel 8.566/53 e suas alreragoes posterlores. mals
preclsamente no seu An. 109 allnea “a". Esgotado os Prams Recursais e so nao for interposto
Recursos fica marcado para o dla 19 de julho do 7.020 as 09h30mln a abertura das Propostas
do Preoos. Caso entre recursos sera revlsta a data.

Qulxada-CE, 16 do julho do 2020.
JOAO PAULO GONSAU/ES DAMACENO

PREFElTURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO or ucrm;llo

Pniolo asrnoulco NI ss-Peons/zozo-saw

O President: da Comissio do Ucitar,-5o toma oilbllco que a partlr das 12h do dla
Z0/07/2020 estaré dlsoonlvel para o Cadastramento das Propaslas do Pregus referentes ao
Pregao Elotrfinlco Ni SS-FE005/2020-SRP, cuio obleto: Registro de preqos para futura
aqulslcao de velculos 0km (zero qullometrol destinados para as unldades haslcas do satlde,
conform: termos de emenda parlamentar proposta N" 02132200000/12004.71. Data do
Abertura das Propnstas: 30/07/2020 das 08h as 09h (Hnrério dc Brasllla-DF). Data da
Disouta dz Precosz 30/07/2020 as 09h (Horario de Brasilia-DF]. O edllal poderé ser
adqulrido nos dlas tlteis, das 08h as 12h (Horérlo local], na Avenida Francisco rranga
Carnhraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br. Ou pelo
portal do TCE-CE https://Ilcitacoes.tce.ce.gov.b1/, e no site do Munlclolo:
hitps://www.senaoorpompeu.ce,gov.br/.

José moo oos nos ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

AVISO or ucrrmclo
rommn or Pncgos NI 1.011/zozorr

A Comlssao Permanent: de Llcltagio da Preleitura Munlcloal do Solonopole,
toma otihllro que as 09:00 horas do dla 05 de agosto de 2020. na sala da Comlssao de
Licitagbes, locallzada na Rua Or. Queiroz Llma, 330 - Centro - Solonépole-CE - C€P N‘
63.620000, FCCCDCFO documentos dc hahllltogflo e oropostas dc oreqos para a Contrataqao,
por melo do manor orego global por item, de empress especiallzada para fornecirnento de
Slstemas de Mlcrogeragio de Enorgla Solar Fotovoltalca ON~GR|0E para os orédlos puhllcos
do Municlplo do Solonopole - CE, compreendendo a elaboragio do Projeto Executive,
Caderno de Especlllcagoes P Encargos, aprovacao dest: lunto a concessionarla do energia,
o Iomecimento do todos os equlpamentos e materials no local da instalagao, a lnstalacio.
a efetlvacio do acesso lunto a concesslonérla do enorgla, cornlsslonamento do acordo com
os termos deste Termo do Roferéncia. Nlodalldade: Tomada de Prcqos, ‘fipo: Manor Preqo
Global. O Edltal e seus anexos poderao ser adqulridos iunto a Comissao Permanente de
Licltado no enclorego la citaclo, a partlr da publlcagao deste Avlso, no horérlo de 08:00 as
12:0Ul\, e no Sill vmw.1:ce.ce.5ov.or/llotacoes. nos termos da IN n" 004/2015.

Solondpole~CE, 17 de lulho de 2020.
MARIA MONICA rmaosn

Presldente da Comlssio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 5 ., .
AVISO as uc11'm;.lo ,_

Passlio ELE11\0Nico m 14.07.01/zuzo - sms \
OBJETO: aqulsigio de material de consumo diversos destinados as dlversas aq0es\~,da_

""*.a...(J,.,_
l/"1

all FWD. A?)

secretaria do 5300:, coma medida de zntrentamento ao combate ao nova corona vlr‘u§ Rubflca
(COVID - 19), do responsabilldade da Secretarla do Saiide do municlplo de Tahuleiro do
None/ce. tipo: Menor Freon For Item.

A comlsslo de pregio cornunlca aos interessados que a entrega das propostas:
a partir desta data, no sltio www.licltacoes—e.corn.br. Abertura das prooostas: 27 de iulho
dc 2020 as 09h00rnin (horério dc Brasilia) no sltio www.llcltacocs-c.com.br. Formallzaqfio
do lances: 27 de julho de 2020 as 09h30mln [horarlo de Brasllla). lnforrnaqées gerals: o
edltal podera ser obtldo arravés do sltio referldo aclma. Os lnteressados flcam desde la
notiflcados da necessidade do acesso ao sltlo wwwjlcltacoes-e.com.br para verlflcagao do
lnlormaqoes 2 altevaqoes supervenientes. Malores lnformacdes através do e-mall
|lcitacaotabulelro@gmail.com.

Tabulerro do None-CE, 16 de gulho do Z020.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIUCUOCA
exru-ro os conraxro

Espécle: Contrato da llcltagao Concorréncla Pflbllca n9. 20Z0.01.2B.01- Ohjetoz contratapao
para execugao dos servigos de construcio da 3' etapa do slsterna do esgotamento sanitérlo
da sede do Munlclpio do Teju;uoca~Ce. Contratada: ARN Engenharla EIRELI, com CNPI:
11.477.070l0001-51, fol vencedora no valor total de RS 6.106.832,-i5 (Seis Milhfies Cento e
Sens Mll Oltocentos e Trlnta e Dots Reals e Quarenra e Sels Cenravos]. 17 de lulhd de 2010 -
Antonio Dalml Rodrlgues Siquelra - Ordenador de Despesas da Secretarla do lnfraestrutura.

EXTRKTO DE CONTRKTO

Espécie: Contrato da llcltagao Concorréncla Pdbllca nil. 2020.01.18.01» Objeto; contraiagio
para execugao dos servloos de construgio da 2' etapa de sistema de aduoao e tratamento
do agua para ahastccer as locolldades dc Jerlmum. Monte Carmelo, Laura Muquem. Barro
do Caxitoré, lardlm, Vila Cruz e Retlro no Munlclpio de Tejuquoca-Ce. Contratadaz ARN
Engenharia EIRELI, com CNPJ: 11.477070/0001-51, pelo valor de RS 2.896.216,B5 (dois
mllhfies oltocentos noventa e sols mil duzentos e dezessals reals e noventa a cinco
centavosl. 17 de Julho do 2020 - Antonio Dalml Rodrlgues Slouelra - Ordenador de
Despesas da Secretarla de lnfraestrutura.

AVISO os MoMol.osAcAo
couconntncm HJBLICA an 2ozo.o12a.o1

A Prefelmra Municipal do Tcjuguoca - Através do seu Ordenador do Desoesas
da Setretarla de lnfraestrutura, Sr. Antonio Dalmi Rodrlgues Slquelra, no uso de suas
arribulgoes legals torna pilbllco O Extrato do Hornologaoao da llcltacio Concorréncla
Ptiblica nl. 2020.01.28.01 ~ Objeto: Contrataoao para eiecuqio dos servicos de construoéo
da 3' etapa do sisterna do esgotamento sanltérlo da sede do Municiplo do Teiucuoca-CE.
Assim vam Homologar o presente processo em favor da empresa: ARN engenharla ElRELl,
CNPJ; 11.477.070/000151, pelo valor do RS 5.106.832,4E (Sels Mllhfies Cento e Sels Mll
Oitocentos e Trlnta e Dols Heals e Quarenta e Sels Centavos).

Tejurguoca-CE, 17 de Julho de 2020.
ANTDNIO DALMI RODRIGUES 5lQ.UElRA

AVISO DE l'lOMOl.OGA¢lO
CONCORRENCIA PUBLICA N9 2020.01.18.02

A Prefeitula Munlcipal cle Tejuguoca - Através do seu Ordenadur de Despesas
da Secretaria de lnfraestrutura, Sr. Antonio Dalrni Rodrigues Slqueira, no uso dz suas
atrlbulooes legals torna piibllco D Extrato dc Homologagao da Iicltaoao Concorréncia
Pobllca n°. 2020.01.28.01 - Ohjeto: contratacio para execugao dos servlgos de construgao
da 2' etapa de slstema do aduqao e tratamento de agoa para abastecer as localidades de
lerimum, Monte Carmelo, Laura Muquem, Barra do Caxitoré, Jardlm, Vila Cruz e Ratiro no
Munlciolo de Teiuouoca—Cc. Asslrn vem Homologar o present: processo em favor da
empresa: ARN Engenharla EIRELI, com CNPJ: 11.471070/0001-51, pelo valor de R3
2.896.216,9S (dois rnllhoes oitocentos noventa e seis mil dnzentos e dezesseis reais e
noventa c cinco centavos).

Telucuoca-CE, 17 dc Julho de 2020.
ANTDNIO DALMI RODRIGUES SKIUEIRA

PREFEITURA MUNlClPAl. DE VARZEA ALEGRE
AVISO

TOMADA DE PREQOS NI 1020.05.11!

A Comissio Permanente do Licitacio da Prefeltura Municipal do Vanea Alegre.
Estado do Ceara, no cumprlmento de suas atribulcoes legals, torna oiiollco, para
conheclmento dos lnteressados, que estara dando prossegulrnento ao rename llcltatorlo
na Modalldade Tornada do Pregos nil 2020.05.13.1, cujo objato é a Contratagao do
empresa ospeclalilada para prest:¢5o dos serviqos mecanicos, compreendendo
manutenqio preventiva e corretlva, lnclulndo a reposigio de pegas e acessorlos, lunto aos
veiculos e méqulnas pesadas do Murilclplo de Varzea Alegro/CE, neste dla 2!. de Julho de
Z020 as 08:00 H., com abertura dos envelopes contendo as Propostas dc Presos das
Empresas Habllitadas. Malores lnformaybes na sede da Comlssaa do Llcltacao, sito 5 Rue
Dep. Luls Otaclllo Correia, ni 153, Centro, ou polo telefone (B8) 3541-2893, no horério de
08:00 as 12:00 horas.

Varzea Alegre-CE, 17 do julho de 2020.
MARIA FERNANDA BEZERRA

Presidents da Cornlssao Permanente do llrltapan

ESTADO no Esrlnlro SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL oz BOM JESUS no NORTE

AVISO oe ucmiclo
Parole Eternoulco n' 1/zozo

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE, com endereqo na Praqa
Astolpho Lobo, s/n" - Centro - Bom Jesus do Nortr:-ES, torna pfibllco aos interzssados que
reallzara. no dla e horarlo abalxo esooclflcados a segulnle llcltaqaoz

PREGAO ELETRONICO
N‘ 001/2020
Proc. 3.099/2020
EXCLUSNO ME/EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREQO5 PARA FUTURA E EVENTUM. AQUISIQAO DE

PAFH. All PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNlClP|O DE BUM
JESUS DO NORTE.

DATA UMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/08/2020
HORARIO l.lMlTE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12130 horas (I-lorario do

Brasilia - DF)DATA DA REALIZACAO: 03/oa/2020

hm I/wvw law or/autmnddadn Mml, och codlo 0590m:oo77ooo1§4
ova lllsllllll a Infracstmtura 62 China Pubilcas amnau kc! lmfl@ isw dwme-we and-= so veflllwv M» wierncn clelrbalm Documemo osdnodo dlflulmenle wrllormo w II‘ 2.2001 [YE 21/on/"1001,

. . . . . ' . . I .

~.
'§____,,Z



Prcfsimrq Mlmiqinal do S¢_n.ad.0r POI1'lP¢ll- 0 Prvsidsmq 21:1. Comissio
dc Licitaqao toma piiblico que a parlir das 12h do dia 20/07/2020 estara
disponjvel para o Cadastramemo das Propostas dc Precos l'Bf6l'l:nlcS
ao Pregio Eletronico N" SS-PE005/2020-SRP, cujo objeto: Registro dc
preqos para futura aquisiofio dc veiculos Okm (zero quilorneiro) desti-
nados para as unidadcs bzisicas dc snude, conform: lennos dc cmcnda
parlamenlar proposta N“ 02132100000/1200-0|. Dala de Abertura das
Propostas: 30/07/2020-das'08h as 09h (Horatio-do Brasilia-DF). Datavda
Disputa dc Precos: 30/07/2020 as 0911 (Horatio dc Brasilia-DF). O cdilal
podeni scr adquirido nos dias uteis, das 08h as l2h (Horatio local), na Avcnida
Francisco Franoa Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou alravés
do site \v\\'w.h|| rm__~,.h|". Ou polo portal do TCBCE https://licitacoesxce.
ce.gov.br/, e no site do Mnnicipio: https://www.scnadorpompeu.cc.gov.
br/. Jose Higo dos Reis Rocha

iii Iii III

Prefeitura Municipal dc Cascavel — Aviso do Licilacio - Tornada do Precos
N“ 07.13.01/2020-TP - A President: da Comissiio Perrnanenlc dc Lici-
taoéo wma publico para conhecimento dos inieressados que realizara liai-
lacfio de Tomada dc Preoos N” 07.l3.0l/2020-TP, do Lipo Menor Preco
Global. tendo oomo objeto: Contrataoio dc cmpresa para exccuoiio dos
servicos dc pavimentacfio asfaltica e sinalizaoio em divcrsos bairros no
municipio, conforrne oroamcnio, projcto dc cngenhnria c projeto basico
cm ancxo. A Scssao scré realizada no dia 06/08/2020 AS 09h, na Sala da
Cornissio silundn u Av. Chnncclcr Edson Quoiroz, n° 2650 - Rio Novo ~
Cascavel/CE. A documenlaoéo do Eclital na integra podera ser adquirido no
endcrcoo acirna rncricionado, no horario dc 08h as llh e no seguinle sitio
virtual: www.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Muiores infomiaqfics polo Fonc: (85)
33342840. Nilcirlene Melo do Olivcira.

till Iltfi ‘#10

Prefeiiura Municipal de Casoavcl - Aviso de Licimoao - Pregfio Eletronico N“
0 l . l 0.07.2020 -PE - A Pregoeira Oficial loma publico para conhecimenlo dos
inlercssados que rcalizani a licitaoio do Pregfio Elcnonico N° 01 . 10.07.2020
-, PE, do tipo Menor Prcco, tcndo como objcto: Rcgistro dc prccos visando
a aquisicio do material didético pedagogico - Tcrmo dc Compromisso
N°20l 305318 — MEC/FNDE para suprir os esiabclecimcnlos da educacio
inlianlil do imercsse a Secrclaria dc Educaqao. Culrura. Desporto e Juvcntudc
do rnunicipio, conform: Projeto Bésico/Termo dc Rcferéncia em anexo do
edital, 0 cdilal disponivcl no cndcrego eletrfmico: wwwlicitacocs-c.oom.br
c www.tcc.ce.gov.br, com o prazo dc Cadastramenio das Propostas até o dia
03/08/2020~as 09h. abertura das proposlas as 09: l5rnin c a Fase da disputa
dc lances as l0h (Horério dc Brasilia). Maiores inforrnacoes no endereco
citado on polo Fone: (85) 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues.

iii #810 ill!

Prcfeirura Municipal do Senador 1-‘ompeu. (J Presidenle da Comissflo dc
Licitaoio toma publico que a partir das l2h do dia 20/07/2020 csmré dispo-
nivel para 0 Cadasmunento das Propostas dc Prcqos refercnles ao Pregio
Elctrénico N” SI-PE002/2020-SRP_ cigio objeto: Rcgistro dc prccos para
fiituias e cvcnluais aquisiciies dc malarial clélricu para iluminaoio publica
dc Scnador Pompeu~Ce, para atender as necessidades da secrctaria dc
infraeslrutura. Dala dc Abcrtura das Propostasz 31/07/2020 das 08h as 09h
(Horzirio dc Brasilia-DF). Data da Disputa de Precos: 31/07/2020 as 09b
(Hnrario de Brasilia-DF). O editnl poderé ser adquirido nns dias uieis, das
08h as 12h (Horirio local), na Avcnida Francisco Franga Cambraia, s/n,
Centro, Senador Pompcu/CE, on através do sire \\\\"\v i1ii.l|l g.h|. E no penal
do Municipio: https://www.scnadorpon1peu.ce.gov.br/. José I-ligo dos Reis
Rocha.

ill *Ufi II‘

ESTADO D0 CEARK - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITACKO - PREGAO ELETRONICO N° 2020.07.02.1.
A Pregocira do Municipio dc Crato/CE torna publico para conhecimento
dos interessados que a data do abertum do certame sera din 31 de julho do
2020 as 09h00, objeto: Selecio dc mclhor proposm para registro dc proqo
para futuras e cvenmais aquisicoes dc lavadoras do alla pressio e dispenser
higienizador dcstinado a Sccretaria Municipal de Educacfio do Crato-CE.
O cdilfll r: sous anexos encunlram-se disponiveis na Sod: da Cumissfio do
Licitnqoes localizadn no Largo Julio Samiva, s/n, Bnirro Centro - Cratol
CE, das 08h00rnin as l4h00min on arravés dos sites: www.lce.ce.gov.br. c
https://www.liciracoes-e.com.br/ Crato/CE, 17 do julho dc 2020. Valeria
do Cnrmo Maura — Pregoeira.

*** ‘iii kit

Profeitura Municipal dc Cascavel - Aviso de Licilaqao - Pregio Elctronicu
N“ 0| 09.07.2020-PF. - A Pregocira Oficial toma pfiblico para conheci-
mento dos iniercssados que realizarri a licitaqio do Pregiu Eletronico N“
0l 09.07.2020-PE, do tipo Menor Prcqo, tcndo como objew: Rcgistro do
prccos para aquisiofio de pncus, camaras dc ar e proieior para atendcr as
deinandas das unidades gestoras do municipio, 0 edilal disponivel no ende-
roco eletronicoz Me www.tce.ce.gov.br, com 0 prazo
de Cadastramento das Proposias ate 0 dia 3!/07/2020 as 09h, abertura das
propostas as QQ;_1_5_ggin e n fuse da dispum de limces as l0h (Horario dc
Brasilia). Maiores infomiacocs no endoreco citado on pelo Fone: (85) 3334-
2840. Leila Cristina Rodrigucs.

Willi iii Qfill

.5_“\

or/uuo OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | ANO xn N°l55 IFORTALEZA, 20 DE IULHO DE 2020 gill E A/C;
COMP/\_NI_-{IA mono ELETRJ_CA‘D(_)_ s/loo FRANCISCO-C l I8 Fls. I Yo

COMUNICAC/10
A Cornpanhia I-lidro Elétrica do Sio Francisco — CHESF, localizada n rua
Delmiro Gouveia, 333 —Bongi, Recife-PE, CNPJ. N" 33.541368/0001 16
torna piiblico quc requereu a Agéncia Municipal dc Meio Ambientc - ,
a Renovaofio da Licenca de Operagio cla LT Sobral ll/Sobral Ill - Cl . C ,
com 14 km dc extensio, localizado no municipio do Sobral — CE, iniciando
no Krnl7 da.BRl2Z,.na.SE.Sobmlll.e.tem1inando.no Km 05 da.CE-l6l,
na SE Sobral III. Foi determinado 0 cumprimcnto da legislncio ambienml
em vigor.

hill tlkfi iii

Prcfeitura Municipal do Senador Pompcu. O Secrctzirio dc lnfracslrutura
torna priblico 0 Extrato do lnscrumento Contramal n“ 81- T‘P()02/2020-
0], decorrcnte da Tomada dc Precos N” SI-TP002/2020, que tern por
objeto: Locaofio do mriquinas. Contratadaz Bruno José Saraiva Silva
Eireli-ME,'pclo valorglcrbal do R$ 488188.96 (quatrocentos e oitenm
e oilo mil oemo e oiienla e oito reais e noventn e seis ceniavos). Assina
pela Contratante: Luiz Ibervau Femandes Ramos — Secretzirio; Assina
peln Conrrarada: Sr. Bruno Jusé Saraiva Silva. Data dc Assinatura do
Contralo: 16/07/2020. Vigénciu: 150 (canto e cinquenia) dias a partir da
data dc sua assinalura.

‘WI? FM? UNI

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu - Exlrato do Termo dc Homo-
Iogaqio c Adjudicaoio - O Seurctério do lnfracstrutura do Municipio,
lorna p\'1_blico 0 Extralo do Termo d_c_ Homologagao c Adju__d_ic‘a95o referent;
5 Tomada dc Precos n“ SI-TP002/2020 que tcm como objeto: Locacio de
maquinas, para aiender as nccessidades da secretaria de in fraestruiura dcstc
municipio. Fica Homologado e Adjudicado cm favor da empresa Bruno
José Saraiva Silva Eircli-ME, pelo valor global dc RS 488.l88,96 (qualm-
ccntos e oitcnia e oiio mil cenlo c oilenra c oiro reais e novcnta e seis
cenlavos). Homologado c Adjudicado por Luii lbervan Femaridcs Ramos —
Secrelariode l.l1f1‘aB$Ll\lL\l£a, em 15/07/2020.

Iii? 1010* tlillr

Prefeirura Municipal dc Parambu - Secrelaria dc lnl'i"acslrutura — O Presi-
dontc da Comissio Permanent: do Licitacao, localizada a Travcssa Tira-
dentes N“ 30, Centro, torna pliblico aos inreressados que no dia 20/(I8/2020,
as 09h, rcalizaré licitaoio dc Concorréncia Publica N“ 2020.07.20.00l-
SEINFRA cujo objeto: Conlrataoio dc empress para cxccucao de obra
para melhoria dos equipamontos publicos no rnunicipio. Rcferido
EDITAL pocleré ser adquirido no endereco acima, zrpartir da data desta
publicacio, no horario de cxpedientc an publico, do 08h as l2h, ou
polo portal do TCE: hllp://www.tce.oe.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

DESTINADOM)

Rubnca

LS
FSCuIwIR.rYq
HISTQ

Plllptlo
lpihhk
mplét
ifififii



,_»-—~.___

CO \

‘E rr "'~l/ \
‘.1 \

5‘ Yr
'"i““" ("

\ Ir"-’\

wtirica /
1”,’

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
CNPJ: 07.728421/0001-82

Slogan: Cuidando das Pessoas

nl

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO SS-PEOO5-2020-SRPl2020 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 30/O7/2020

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09300

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

QBJETQ DA LICITAQAQ
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURA AQUISIQAQ DE VEICULOS OKM (ZERO QUILOMETRO)
DESTINADOS PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CONFORME TERMOS DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA N° 02132200000/1200-01.

Data da publicagéo do(a) aviso de licitagéo: 29/07/2020

-u '-

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - SS-
PE005-2020-SRPl2020 esté publicado(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

vwvw.senadorpompeu.ce_gov.brllicitacaolista.php?id=268.

Senador Pompeu/Ce, 29 de Julho de 2020.

V‘ -- I .
, » 1 l r

F/i 011/ /{{/(ff LL‘/I \T""l"" /"Fl/'

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E :n-_ _E
CNPJ: 07.728421/0001-a2 F H-I-Ill , _

Slogan: Cuidando das Pessoas - :

Link direto I '-I - :
wwwsenadorpompeu.ce.gov.brlllcitacaolista.php?id=268 E | '_

'E'.=

°'-‘°‘"°§° Pégina(s) 1 de 1



~ “ SENADOR POMPEU
avzv. '\

"\

PREFEITURA DE
-‘>9 D E L/Cl/LAN

l CERTIDAO DE PUBLICAQAO no AVISO DE LICITAQAO \

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuic;6es, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregiio Eletronico N.° SS-PE005/Z020-SRP, com abertura dia 21

dc julho de 2020 is 09:00 (horéxio de Brasilia), foi publicado através dc afixagio na Portaria desta

Prefeitura (Quadro dc Avisos e Publicagoes), rm data de 20 de julho de 2020.

Outrossim, CERTIFICAMOS que 0 respectivo Aviso do Edital do Pregfio Eletronico N.° SS-

PE005/Z020-SRP, foi publicado nos Igrnais Dig’:-in QQ Ngrdegtg, na edigio do dia 17 de julho de

2020 e no Jomgl Diégio Ofi<;_i_al do Eggggjo, lornal_Di;irio Oficial d_@_l,]11ii_Q na edigio do dia 20 dc

julho dc 2020. E no portal do municipio: https://www.senadorp0mpeu.ce.gov.br/ no dia 20 dc

julho dc 2020.

Senador Pompeu (CE), 20 dc julho de 2020.

ivu‘ fair Q0) 3-4»
J sé Hugo os Rexs Rocha

Presidente do Municipio dc Senador Pompeu

CO/14',

6'

5-"J‘ /W..3%
CUIDANDO ms PESSOAS Rub“?/R7

7727,42 ____ 17


